

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5702

EBAZPENA, 2022ko azaroaren 29koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2022ko dirulaguntzak esleitzen dituena.

2022ko abuztuaren 31n argitaratu zen EHAAn (167. zk., 3791 zk.) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2022ko uztailaren 26an emandako Agindua. Horren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko sektore pribatuan dauden lantokietan, 2022an, euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko dirulaguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotzen diren entitateak baztertutzat jotzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

2. artikulua.– 1. eta 2. multzoetako soberakinak 3. eta 4. multzoen artean birbanatzea hurrenez hurren, deialdia arautzen duen 2022ko uztailaren 26ko Aginduko 15.2 artikuluan zehaztu bezala.

3. artikulua.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako entitateei dirulaguntza ematea, bertan zehazten diren zenbatekoengatik.

4. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat hartutako Ebazpenarekin ados ez badago eta gora jotzeko errekurtoa jarri nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtoa egiteko aukera izango du Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko azaroaren 29a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

I. ERANSKINA

ONARTU EZ DIREN EDO ATZERA EGIN DUTEN ESKABIDEAK

LH1

Eskatzailea	Espediente zenbakia	Bazterte arrazoia
Bronymec, S.A.	012-LH1-2022	Atzera egin du eskabidean.
Jone Epelde Ciaran y Otro, S.C.	001-LH1-2022	Atzera egin du eskabidean.
Talleres Asca, S.L.	007-LH1-2022	Atzera egin du eskabidean.

LH2

Eskatzailea	Espediente zenbakia	Bazterte arrazoia
Real Unión Club SAD	012-LH2-2022	Atzera egin du eskabidean.

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

II. ERANSKINA
DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

LH1.– Planik gabeko jarduerak.

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Aitor Sologaitoa Badiola	024-LH1-2022	1.399,10	85	1.000,00	650,00	350,00
Asociación para la Promoción Social y Cultural del Pueblo Gitano (Asoc. Gitana por futuro de Gipuzkoa)	011-LH1-2022	3.685,00	75	2.211,00	1.437,15	773,85
Asociación Susterra para la Promoción Humana	013-LH1-2022	5.240,70	70	2.935,00	1.907,75	1.027,25
Behingoz2007 Sociedad Limitada	015-LH1-2022	1.757,58	90	1.258,00	817,70	440,30
Berkomat, S.L.U.	018-LH1-2022	4.227,51	85	2.839,00	1.845,35	993,65
Bruss Juntas Técnicas S.L. Sociedad en Comandita	003-LH1-2022	6.591,61	95	4.750,00	3.087,50	1.662,50
Cafés Baque S.L.	002-LH1-2022	6.506,70	95	4.750,00	3.087,50	1.662,50
Dibulitoo Studio S.L.	025-LH1-2022	8.800,00	70	3.500,00	2.275,00	1.225,00
Ekolur Asesoría Ambiental S.L.L.	008-LH1-2022	12.235,00	85	4.250,00	2.762,50	1.487,50
Eulen Servicios Sociosanitarios Sociedad Anónima	010-LH1-2022	6.958,50	95	4.750,00	3.087,50	1.662,50
Expressive Media Projects S.L.	023-LH1-2022	4.046,00	55	1.738,00	1.129,70	608,30
Federación Alavesa de Empresarios del Comercio y Servicios	021-LH1-2022	6.250,00	85	4.250,00	2.762,50	1.487,50
Galbaian S. Coop.	005-LH1-2022	3.489,84	50	1.395,00	906,75	488,25
Gernika K.E. Saski Baloi	014-LH1-2022	8.000,00	50	2.500,00	1.625,00	875,00
Lur 2000 S.L.	019-LH1-2022	1.518,76	85	1.000,00	650,00	350,00
Radio Popular de Bilbao	016-LH1-2022	2.800,00	60	1.344,00	873,60	470,40
Tabira Berezi S.L.	017-LH1-2022	1.994,72	85	1.328,00	863,20	464,80
Tresnak Suministros Industriales Sociedad Limitada	006-LH1-2022	1.284,63	75	1.000,00	650,00	350,00
Unión Federaciones Deportivas Vascas/Euskal Kirol Federazioen Batasuna	004-LH1-2022	6.298,78	90	4.500,00	2.925,00	1.575,00
			GUZTIRA	51.298,00	33.343,70	17.954,30

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

LH2.– Plana diseinatzea.

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esteipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Agifes Alkarturik Gipuzkoako Famili eta Eri Psikikoak	013-LH2-2022	22.446,40	GAI 95	11.750,00	7.637,50	4.112,50
Alberdi Mekanizatu Lanak S.L.	002-LH2-2022	14.985,75	GAI 95	9.750,00	6.337,50	3.412,50
Arregi Etxabe Juan Jose S.A.	016-LH2-2022	10.620,00	GAI 95	8.896,00	5.782,40	3.113,60
Arremanitz Koop.Elk. Txikia	008-LH2-2022	3.399,07	GAI	2.699,00	1.754,35	944,65
Asociación Guipuzcoanad Ayuda a la Parálisis Cerebral y Altera	009-LH2-2022	14.595,81	GAI	8.000,00	5.200,00	2.800,00
Caixabank, S.A.	015-LH2-2022	23.534,74	GAI 95	12.750,00	8.287,50	4.462,50
Ecenarro S. Coop.Ltda	003-LH2-2022	27.814,97	GAI 95	11.750,00	7.637,50	4.112,50
Eraman Reparto Koop. Elk. Txikia	014-LH2-2022	6.565,00	GAI 95	4.740,00	3.081,00	1.659,00
Fundación Argia	010-LH2-2022	17.474,05	GAI	8.000,00	5.200,00	2.800,00
Fundación Lantegi Batuak	006-LH2-2022	45.360,77	GAI 100	13.000,00	8.450,00	4.550,00
Ingeteam Indar Machines S.A.	004-LH2-2022	15.434,97	GAI	8.000,00	5.200,00	2.800,00
Ludoland S.L.	007-LH2-2022	21.576,56	GAI 95	12.750,00	8.287,50	4.462,50
Ondoan S. Coop.	005-LH2-2022	29.518,87	GAI 95	11.750,00	7.637,50	4.112,50
Zu eta Biok Sociedad Cooperativa	001-LH2-2022	11.361,49	GAI	7.861,00	5.109,65	2.751,35
			GUZTIRA	131.696,00	85.602,40	46.093,60

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

LH3.- Planei lotutako jarduerak.

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Agintzari S.Coop de Iniciativa Social de Bilbao	070-LH3-2022	84.810,00	82	23.263,00	15.120,95	8.142,05
Alcampo S.A.	064-LH3-2022	29.248,05	67	11.757,00	7.642,05	4.114,95
Arazi IKT S.L.	079-LH3-2022	11.133,50	70	4.676,00	3.039,40	1.636,60
Arreta Asistencial S.L.	027-LH3-2022	12.131,09	70	5.095,00	3.311,75	1.783,25
Arte Pan S.A.	053-LH3-2022	24.678,86	62	9.180,00	5.967,00	3.213,00
Asoc. Reinserción Social Sartu-Alava	084-LH3-2022	17.648,07	66	4.668,00	3.034,20	1.633,80
Asoci. Deportiva-Cultural Tximeleta	047-LH3-2022	17.724,00	57	5.960,00	3.874,00	2.086,00
Asociación Centro Tecnológico Ceit	005-LH3-2022	37.690,50	70	15.830,00	10.289,50	5.540,50
Asociación de Padres de Afectados de Autismo y otros Trastor (CPEE Aldamiz HBIP)	026-LH3-2022	53.123,04	73	21.900,00	14.235,00	7.665,00
Asociación Instituto de Reintegración Social de Euskadi-Euskadik	052-LH3-2022	38.406,00	72	15.083,00	9.803,95	5.279,05
Asociación para la Reinserción Social Erroak	080-LH3-2022	9.130,73	76	4.163,00	2.705,95	1.457,05
Sociación Urgatzi para la Promoción del Bienestar	062-LH3-2022	39.524,00	67	10.050,00	6.532,50	3.517,50
Asociación Vasca de Agencias de Desarrollo Garapen	040-LH3-2022	19.566,50	67	7.865,00	5.112,25	2.752,75
Asociación Vizcaina de Ayuda a las Personas Afectadas de parálisis (CPEE Elguero HBIP)	048-LH3-2022	29.294,71	77	7.700,00	5.005,00	2.695,00
Ategi S.Coop	056-LH3-2022	38.711,50	85	19.742,00	12.832,30	6.909,70
Athletic Club	078-LH3-2022	115.327,93	71	24.850,00	16.152,50	8.697,50
Azterten Servicios Asistenciales S.L.	035-LH3-2022	11.152,96	53	3.546,00	2.304,90	1.241,10
Badegi Asesores S.L.P.	007-LH3-2022	55.991,45	71	23.852,00	15.503,80	8.348,20
BBK Fundación Bankaria	075-LH3-2022	61.588,77	57	19.950,00	12.967,50	6.982,50
Beaskoa Elorriaga eta Iribar S.L.	033-LH3-2022	19.926,99	69	4.830,00	3.139,50	1.690,50
Biharko Gipuzkoa S.L.	021-LH3-2022	138.980,60	77	26.950,00	17.517,50	9.432,50
Caja Laboral Popular Coop de Crédito	067-LH3-2022	145.877,27	79	27.650,00	17.972,50	9.677,50

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Caritas Diocesana de Bilbao	083-LH3-2022	26.640,28	76	9.120,00	5.928,00	3.192,00
Casa Hermanas Hospitalarias Aita Menni	024-LH3-2022	61.050,00	70	24.500,00	15.925,00	8.575,00
Centros Comerciales Carrefour S.A.	010-LH3-2022	76.860,00	70	17.500,00	11.375,00	6.125,00
Cikautxo S. Coop.	051-LH3-2022	58.235,81	82	20.500,00	13.325,00	7.175,00
Clece S.A.	020-LH3-2022	16.188,00	70	6.798,00	4.418,70	2.379,30
Domusa Calefacción S. Coop.	015-LH3-2022	108.088,80	75	26.250,00	17.062,50	9.187,50
Ederfil Becker Kooperatiba Elkartea	041-LH3-2022	106.198,00	82	20.500,00	13.325,00	7.175,00
Edertek S. Coop.	032-LH3-2022	48.993,80	68	17.000,00	11.050,00	5.950,00
Ekide S.L.	077-LH3-2022	26.980,00	71	11.493,00	7.470,45	4.022,55
Ekin S. Coop.	011-LH3-2022	25.990,71	71	11.072,00	7.196,80	3.875,20
El Corte Ingles, S.A.	081-LH3-2022	42.348,00	51	12.958,00	8.422,70	4.535,30
Eredu S. Coop.	036-LH3-2022	92.251,57	78	25.260,00	16.419,00	8.841,00
Fagor Aotek S. Coop.	002-LH3-2022	24.874,40	84	12.536,00	8.148,40	4.387,60
Fundación Athletic Club-Athletic Club Fundazioa	086-LH3-2022	94.547,06	72	25.200,00	16.380,00	8.820,00
Fundación Instituto Gerontológico Matia- Ingema	038-LH3-2022	39.000,00	71	14.413,00	9.368,45	5.044,55
Fundación Real Sociedad Fundazioa	074-LH3-2022	31.491,25	61	10.524,00	6.840,60	3.683,40
Fundación Tekniker	066-LH3-2022	37.460,00	62	13.935,00	9.057,75	4.877,25
Garau Kooperatiba Elkarte Txikia	076-LH3-2022	18.644,15	75	8.389,00	5.452,85	2.936,15
Gernika Garbiketak S.L.	014-LH3-2022	8.594,00	65	1.950,00	1.267,50	682,50
Gestión de Servicios Residenciales, S. Coop.	046-LH3-2022	71.083,94	65	22.750,00	14.787,50	7.962,50
Gike, S.A.	034-LH3-2022	41.444,50	70	17.406,00	11.313,90	6.092,10
Gipuzkoako Futbol Federazioa	063-LH3-2022	57.080,00	71	24.316,00	15.805,40	8.510,60
Goener, S. Coop.	085-LH3-2022	37.714,11	69	15.613,00	10.148,45	5.464,55
Goimek S. Coop.	022-LH3-2022	110.127,74	84	29.400,00	19.110,00	10.290,00
Hospital San Juan de Dios	055-LH3-2022	22.792,20	72	8.640,00	5.616,00	3.024,00
Ikei Research Consultancy, S.A.	060-LH3-2022	33.310,00	83	16.588,00	10.782,20	5.805,80
Invizta S.A.	057-LH3-2022	30.518,00	73	7.574,00	4.923,10	2.650,90

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Irizar, S. Coop.	003-LH3-2022	159.043,45	69	17.250,00	11.212,50	6.037,50
Jovi Automatismos S.L.	025-LH3-2022	30.999,98	66	12.275,00	7.978,75	4.296,25
Kastore Gest S.L.	069-LH3-2022	30.661,78	67	12.326,00	8.011,90	4.314,10
Kide S. Coop.	030-LH3-2022	122.334,00	74	18.500,00	12.025,00	6.475,00
Koniker S. Coop.	054-LH3-2022	27.794,85	85	14.175,00	9.213,75	4.961,25
Kutxabank, S.A.	004-LH3-2022	614.925,00	75	26.250,00	17.062,50	9.187,50
Lagun Aro Servicios S. Coop.	068-LH3-2022	66.220,00	69	24.150,00	15.697,50	8.452,50
Lortek S. Coop.	028-LH3-2022	43.438,00	75	19.546,00	12.704,90	6.841,10
Mainatzen S.L.	023-LH3-2022	12.077,04	63	4.565,00	2.967,25	1.597,75
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jose M Arizmendiarieta S. Coop.	009-LH3-2022	47.157,48	80	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Orona, S. Coop.	050-LH3-2022	59.499,66	77	19.250,00	12.512,50	6.737,50
Osarten Kooperatiba Elkarte	082-LH3-2022	25.372,28	78	11.874,00	7.718,10	4.155,90
Plastigaur, S.A.	029-LH3-2022	54.257,10	64	20.834,00	13.542,10	7.291,90
Rpk Sdad Coop Industrial	045-LH3-2022	28.570,00	61	8.713,00	5.663,45	3.049,55
Serbizu Elkarte S.L.	018-LH3-2022	66.267,92	81	28.350,00	18.427,50	9.922,50
Sociedad Deportiva Eibar SAD	071-LH3-2022	24.995,00	56	7.427,00	4.827,55	2.599,45
Suspertu Sociedad Limitada	072-LH3-2022	8.556,25	55	1.694,00	1.101,10	592,90
Ulma Agrícola, S. Coop.	073-LH3-2022	47.645,05	70	20.010,00	13.006,50	7.003,50
Ulma C Y E, S. Coop.	031-LH3-2022	110.675,00	77	19.250,00	12.512,50	6.737,50
Ulma Embedded Solutions S. Coop.	044-LH3-2022	41.607,27	81	20.221,00	13.143,65	7.077,35
Ulma Packaging S. Coop.	016-LH3-2022	151.700,90	81	28.350,00	18.427,50	9.922,50
Ulma Servicios De Manutencion S. Coop.	006-LH3-2022	44.035,28	79	20.872,00	13.566,80	7.305,20
Universidad de Navarra	042-LH3-2022	38.304,52	65	14.938,00	9.709,70	5.228,30
Urgatzi S.L.	065-LH3-2022	49.938,05	67	6.700,00	4.355,00	2.345,00
Uzturre 2003 S.L.	013-LH3-2022	14.800,00	74	6.571,00	4.271,15	2.299,85
Zabalduz Koop. Elk.	059-LH3-2022	30.150,00	69	12.482,00	8.113,30	4.368,70
Zaintzen S.A.	019-LH3-2022	36.540,97	65	14.250,00	9.262,50	4.987,50
			GUZTIRA	1.161.568,00	755.019,20	406.548,80

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

LH4.– Proiektu estrategikoak.

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Asea Brown Boveri S.A.	021-LH4-2022	50.461,00	79	19.750,00	12.837,50	6.912,50
Batz S. Coop.	007-LH4-2022	35.160,00	77	8.615,00	5.599,75	3.015,25
Colegio Vasco de Economistas	028-LH4-2022	14.292,52	79	6.774,00	4.403,10	2.370,90
Confederación Euskal Langileen Alkartasuna	038-LH4-2022	96.888,79	60	15.000,00	9.750,00	5.250,00
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S.A.	039-LH4-2022	70.125,00	75	18.750,00	12.187,50	6.562,50
Copreci S. Coop.	023-LH4-2022	174.926,00	78	19.500,00	12.675,00	6.825,00
Danobat Group S. Coop.	013-LH4-2022	40.828,00	86	21.067,00	13.693,55	7.373,45
Danobat S. Coop.	010-LH4-2022	127.585,00	80	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Eika S. Coop.	018-LH4-2022	152.905,53	66	13.200,00	8.580,00	4.620,00
Elay S.L.	031-LH4-2022	31.453,80	80	15.097,00	9.813,05	5.283,95
Fagor Arrasate S. Coop.	020-LH4-2022	55.345,30	88	22.000,00	14.300,00	7.700,00
Fagor Automation S. Coop.Ltda.	014-LH4-2022	77.075,00	78	19.500,00	12.675,00	6.825,00
Fagor Ederlan S Coop	033-LH4-2022	114.383,77	83	20.750,00	13.487,50	7.262,50
Fagor Electronica S. Coop.	012-LH4-2022	111.230,00	71	17.750,00	11.537,50	6.212,50
Fagor Industrial S. Coop.	027-LH4-2022	128.108,00	69	17.250,00	11.212,50	6.037,50
Fagor S. Coop.	036-LH4-2022	54.790,00	75	18.750,00	12.187,50	6.562,50
Federacion de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak	015-LH4-2022	62.844,77	67	23.450,00	15.242,50	8.207,50
Fundación Ede/Ede Fundazioa	035-LH4-2022	39.444,26	74	17.513,00	11.383,45	6.129,55
Grupo Ulma S. Coop.	011-LH4-2022	32.518,00	80	15.608,00	10.145,20	5.462,80
Huhezi S. Coop.	026-LH4-2022	46.488,10	69	17.250,00	11.212,50	6.037,50
Ideko S. Coop.	016-LH4-2022	71.360,00	81	20.250,00	13.162,50	7.087,50
Ikerlan S. Coop.	030-LH4-2022	99.467,30	71	17.750,00	11.537,50	6.212,50
Krean S. Coop.	025-LH4-2022	42.444,85	85	21.250,00	13.812,50	7.437,50
Latz S. Coop.	041-LH4-2022	66.488,00	73	18.250,00	11.862,50	6.387,50
Lks, S. Coop..	009-LH4-2022	52.185,00	72	16.907,00	10.989,55	5.917,45
Maier S. Coop.	017-LH4-2022	63.002,00	66	3.960,00	2.574,00	1.386,00
Matz Erreka Sdad Coop Lmtda	029-LH4-2022	100.426,00	61	12.657,00	8.227,05	4.429,95

2022ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2022 (% 65)	2023 (% 35)
Mondragon Assembly S. Coop.	005-LH4-2022	64.191,50	82	20.500,00	13.325,00	7.175,00
Mondragon Corporación Cooperativa S. Coop.	034-LH4-2022	78.907,00	87	21.750,00	14.137,50	7.612,50
Soraluce, S. Coop.	042-LH4-2022	101.684,00	73	18.250,00	11.862,50	6.387,50
Suspergintza Asoc. de Intervención Social de Bilbao	037-LH4-2022	37.592,57	74	16.691,00	10.849,15	5.841,85
Ulma Forja S. Coop.	040-LH4-2022	104.719,55	66	16.500,00	10.725,00	5.775,00
Ulma Hormigon Polímero S. Coop.	032-LH4-2022	104.021,72	72	18.000,00	11.700,00	6.300,00
Ulma Manutención S. Coop.	024-LH4-2022	57.601,33	66	16.500,00	10.725,00	5.775,00
			GUZTIRA	586.789,00	381.412,85	205.376,15

Multzoa	Proiektua	Esleitutakoa	2022 (% 65)		2023 (% 35)	
LH1	Planik gabeko jarduerak	51.298,00	33.343,70	17.954,30		
LH2	Plana diseinatzea	131.696,00	85.602,40	46.093,60		
LH3	Planei lotutako jarduerak	1.161.568,00	755.019,20	406.548,80		
LH4	Proiektu estrategikoak	586.789,00	381.412,85	205.376,15		
	GUZTIRA	1.931.351,00	1.255.378,15	675.972,85		